
Untereisesheim ‐ Bevölkerung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden‐Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken
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Geburten und Sterbefälle in Untereisesheim

20,7

1,1

1,9

‐1,9

‐1,2

Untereisesheim

Landkreis Heilbronn

Verdichtungsraum

Region Heilbronn‐Franken

Baden‐Württemberg

5‐Jahres‐Wertung (2015 ‐ 2019):
natürliche Bevölkerungsentwicklung
pro 1.000 Einwohner

‐13,0

43,2

47,5

41,5

36,7

Untereisesheim

Landkreis Heilbronn

Verdichtungsraum

Region Heilbronn‐Franken

Baden‐Württemberg

5‐Jahres‐Wertung (2015 ‐ 2019):
Wanderungsgewinne bzw. ‐verluste
pro 1.000 Einwohner

2019



Untereisesheim ‐ Bevölkerung 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

#NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

4294 4291 4288 4284 4280 4277 4271

4233 4234 4237 4237 4237 4238 4237

4224 4240 4243 4250 4259 4259 4261

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden‐Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken

754

304

459

852

927

665

200

0

2
0
0

4
0
0

6
0
0

8
0
0

1
.0
0
0

1
.2
0
0

0 bis unter 18 Jahre

18 bis unter 25 Jahre

25 bis unter 35 Jahre

35 bis unter 50 Jahre

50 bis unter 65 Jahre

65 bis unter 80 Jahre

über 80 Jahre

2019 2009
Zusammensetzung der Bevölkerung nach Altersgruppen 2019 

‐80

‐20

‐71

‐126

106

160

84

‐300 ‐100 100 300

0 bis unter 18 Jahre

18 bis unter 25 Jahre

25 bis unter 35 Jahre

35 bis unter 50 Jahre

50 bis unter 65 Jahre

65 bis unter 80 Jahre

über 80 Jahre

Veränderung der Bevölkerungszusammensetzung nach 
Altersgruppen in Untereisesheim zwischen 2009 und 2019

43,6 42,6 44,6

gesamt Männer Frauen
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Untereisesheim ‐ Beschäftigung 

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken
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Untereisesheim ‐ Pendlerverflechtungen 2019

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken (keine Berücksichtigung von Werten unter 30)
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Untereisesheim ‐ Wohnungsbestand und ‐entwicklung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden‐Württemberg (ab 2011: Zensus 2011)

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken
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Untereisesheim ‐ Flächenentwicklung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden‐Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken
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